Autorita di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

Porti di Pesaro, Falconara Marittima, Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona

ORDINANZA N° g {2018
[l Presidente dell'Autorita di Sistema Portuale del Mare adriatico Centrale:
VISTA l'ordinanza 12/2014 datata 20.10.2014 disciplinante il servizio di ritiro dei rifiuti dalle

navi al porto di Ancona;

VISTO in particolare I'art.5 della suddetta Ordinanza che disciplina gli aspetti tariffari del
servizio;

VISTA la documentazione dell'lstituto Nazionale di Statistica con la quale viene calcolata la
variazione dell'indice dei prezzi al consumo per famiglie di operai e impiegati pari al 1,1%
relativo all'anno 2017 e che prevede I'aggiornamento annuale del 75% sulla base ISTAT

CONSIDERATO pertanto che il 75% del suddstto indice ISTAT equivale allo 0,83% e che
detta percentuale si applica ai fini della revisione tariffaria

ORDINA

ARTICOLO UNICO

L'articolo 5 dell'Ordinanza n°12/14 & sostituito dal seguente:

Le tariffe da applicare al servizio di ritiro dei rifiuti dalle navi al porto di Ancona
relativamente all'anno 2018 sono contenute nel prospetto allegato

Ancona, QW[OLH 57

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n® 84 e s.m.l. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA — Molo 5. Maria
Tel. £39.071 207891 ~ Fax +35.071 2078940 info@porto.ancona.it - www.porte.ancona.it — PEC: segreterla@pec.porto.ancona.it




TARIFFE SERVIZIO RITIRO RIFIUTI DA NAVI

(tutte le fariffe sono espresse in euro)

A. Tariffe base da corrispondere per ogni servizio reso dalle ore 08.00 alic ore 17.00 dal lunedi al venerdi,

1. SERVIZIO PER NAVI ORMEGGIATE IN PORTO

1.2) Navi passeggerd

Concessinne 8 apni

RIFIUTI SOLIDI RIFIUTI LIQUIDY RIFTUTI PERICOLOSI RESIDUI DEL
GARBAGE (4) OLL (B) SEWAGE e SIMILI (C) (D3 CARICO
Acque di sentina e simili
Alimentar Non Alimentari
eeeedenzn
Quets fissa e smaltimento | smaltimento smaltmento deroga /
alimentasi fino _éb“oiﬁ . n.wE.n. . . .E»Ea ohwﬁmu:n mﬁoﬁ.m_n = smaltimente mc, n_n_.om.,‘:. gcos.ﬁnmn smaitimento me an_.cm..:. gcoS.m._n s | smalimento mnnom?\ ncoﬁp.n.mnn sraltimento
0% me. olwe 2 e, (2| differenziati (a Ea&qnwg.u. fa| 80% quom servizio esenzione servizio csenzione servizio e, esenzione | servizio me,
me, o e, ¢ frazione) | me. o frazione) figsn
{rnzione)
162,80 46,00 25.87 7283 130,32 176,32 74,75 61,72 173,44 37.49 60,71 76.66 766,57 26,83 220,39 143,74
1.b) Navi mercantili
RIFTUTI SOLIDY RIFTUYI LIQUIDI RIEIUTI PERICOLOS] RESIDUL DEL
GARBAGE (A) OIL (B) SEWAGE e SIMILL (C) (D) CARICO
Acque di sentina ¢ simill
cecedenza ! e
Quomfssae falimentari  jriflut WM“WQ@E.»E nﬂwm_oumm”_._.“ uota fisen derogn/ deraga / uots fisg smaltiment derogn / finsa | smalti
alimentasi fine olire 1 me. (2 |differenzinti (o y - ] ot s smaltimento me, TOE quota fissa servizio |smalriments me Sraga qUOTA TisEL - smalimento ETOZA/ | apata fissa | smolimente
- (ame o 30% quots  fservizdo csenzione crenzione  [servizio me, csenziong | servizie me.
i me, me. o me. o frazione) N X
frarione frazicne) fissa

_Mm%omm g 50,79 46,00 25,87 72,83 40,63 176,32 74,75 61.72 173,44 57.49 60.71 76,66 766,57 26,83 220,39 143,74
olre 6000 n < 2
T.8 100,61 46,00 235.87 72,83 80.49 176,32 7473 6172 173,44 57,49 60,71 76,66 766,57 26,83 220,39 143,74

Le deroghe vannoe liquidate nella misurz del 35%. Per gli alimentar] invece nella misura del $0%.




2. SERVIZI PER NAVI ORMEGGIATE C/C TERMINALIL PETROLIFERI APT, NELLA RADA DI FALCONARA M.MA.

RIFIUTI SOLIDI DEROGA / ESENZ, RIFIUTILIQUIDI | DEROGA /ESENZ, LIQUIDI
Quota fissa SOLIDI Quota figsa

addiz,
pontle /
ST4 17248 . 137,99 718,67 251,54

239.56 191,65 491031 318,61
add.
monchoa
faxd 335,38 268.30 143732 502,76

3. SERVIZI PER NAVI ANCORATE IN RADA DEL PORTC DI ANCONA.

RIFIUTT SOLIDI Quota] DEROGA /ESENZ. RIFIUTILIQUIDL | DEROGA [ ESENZ. LIQUIDI
figsa SOLIDL Quota fissa

dalta

6000 T.S. 172.48 137,99 718,67 251,54
oltre G000

T8 335,38 268.30 718,67 251,54

Per 1 servizi effettuati presso dett impianti. nonché per le navi ancorate nelle rada di cui sopra, le tariffe (punto 2 e 3) soro riferite all'addizionale per il mezzo nautico, differenziate a seconda della dista
Le tariffe relative invece allo smaltimento sone quelle applicate per il servizio in porto,
Peri servizi di cui ai predetti punti 2) e 3) ed in caso di deroghe parziali, Iimporte della stessa deroga dovrd essere ridotto del 50%.

Gli impert relativi ad eventuali eccedenze temporali sono quelli indicati successivamente



4. SERVIZI PER NAVI MILITARI

Servizio glornalierc & raccolta., trasporto. Mrattamento, recuperc /o smaltmento rifiuti alimentari, solidi urbani o assimilabili da bordoe delle navi militac pazionali ed astere ommeggiate in porto:

alimentari fino 2 2 me.

eceed, alimentari oltre 2 me.
{ ame. o frazione )

rifiug differenzian
( a me. o frazicne )

rifjur indifferenziad
{ 2 me. © frazione )

INCROCIATORI E TRASPORTI MILITARI

143,74 46,00 2587 72,83
C.C.T.T. FREGATE E NAVI AUSILIARIE 143,74 46,00 25,87 72,83
CORVETTE E SOMMERGIBIL! 86,24 46,00 25.87 72.83
DRAGAMINE E UNITA' MINORI 38,34 46,00 25,87 72,83

Per rifivti cil. sewage/simili e pericolesi i applicano le stesse tariffe utilizzate per le navi passeggeri e mercantili,

Per le navi militari di stazza nel Porto di Ancona, per il servizio di raeeolta, trasporte, recupera ¢ smaltimento det ifiuti altmentari, sobidi wrbani o assimilabili, T2 quota fissa d ridotra del 50%

Le quote fisse contemplanc la sosta del mezzo terrestre/nautico per 1 ora.

Tl costo per eventuali pratiche per materiali pericolosi, per eventuali analisi, per qualsiasi ulteriore adempimento di legge e per quant'aliro non previsto verrd addebitato a parte a carieo delia nave,

Eventuali eccedenze temporali (ora o frazione di essa) verranno eos! conteggiate:

- € 115,00 peria motobarca
- € 249,14 perlamotonave / bettolina
- € 67.07 peril mezzo terrestre

Maggiorazioni !

a) feriali (dal luned al venerdl) dalle 17,00 alle 08,00: +30%
B sabato e festivi ; dalle 08,00 alle 17.00: + 30%
c) sabato e festivi: dalle 17,00 alle 08.00: + 60 %




